2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Семьдесят седьмое заседание

РЕШЕНИЕ №  57

18 августа 2023 года

г. Верхняя Тура

О признании утратившими силу нормативных правовых актов
В целях приведения нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 10.03.1999 № 4-ОЗ (ред. от 24.05.2023) «О правовых актах в Свердловской области», Уставом Городского округа Верхняя Тура, учитывая заключение депутатской комиссии по местному самоуправлению и социальной политике от 10.08.2023 № 24,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:

1) Решение Верхнетуринской городской Думы от 22.11.2000 года № 65 «Об утверждении отличительного знака – герба Муниципального образования города Верхняя Тура».

2) Решение Верхнетуринской городской Думы от 19.09.2001 года № 99 «Об утверждении положения «О РКЦ».

3) Решение Верхнетуринской городской Думы от 19.09.2001 года                 № 100 «Об утверждении положения «О местной казне Муниципального образования город Верхняя Тура».

4) Решение Верхнетуринской городской Думы от 08.10.2001 года             № 112 «Об утверждении положения «Об отделе Главного архитектора Муниципального образования город Верхняя Тура».

5) Решение Верхнетуринской городской Думы от 21.11.2001 года                № 130 «Об утверждении в новой редакции положения «О целевом сборе».

6) Решение Верхнетуринской городской Думы от 06.02.2002 года № 6 «Об утверждении положения «О Службе единого заказчика».

7) Решение Верхнетуринской городской Думы от 24.04.2002 года № 26 «Об утверждении положения «Об Администрации Муниципального образования город Верхняя Тура».

8) Решение Верхнетуринской городской Думы от 29.05.2002 года № 36 «Об утверждении положения «О территориальном общественном самоуправлении».

9) Решение Верхнетуринской городской Думы от 28.08.2002 года № 58 «Об утверждении положения «О правовых актах Муниципального образования город Верхняя Тура».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Макарова С.Н.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

	______________  И.Г. Мусагитов
	_____________ И.С. Веснин